\v/

IS
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Marco giratorio de altura parcial, SFCP

Se trata de un marco giratorio de altura parcial para equipos de 19" que proporciona mas espacio de montaje para dichos
equipos, asi como acceso por la parte posterior a los componentes y equipos montados tras abrirlo.

CARACTERISTICAS

Descripcion: Marco giratorio de altura parcial para componentes de 19" con apertura a derecha o a izquierda. Puede ser
montado en armarios de acero murales y autoportantes combinables y compactos. Perfil rigido en S del marco equipado
con patrén de taladros a 19" en la parte frontal y trasera. Marco cincado para toma a tierra de los componentes
instalados. Angulo de apertura estdndar de 125°-155° grados. El montaje en armarios de acero murales requiere el soporte
transversal SFBP en combinacion con el AVB.

Cierre: Un cierre DIN de 3 mm.
Material: Marco de acero cincado de 2 mm.
Cantidad por embalaje: 1 marco giratorio con bisagras.

Instrucciones de montaje: El montaje en armarios murales, los armarios metalicos requieren del soporte transversal SFBP
en combinacion con el accesorio AVB. EL montaje en armarios de acero autoportantes combinables requiere el soporte
transversal SFBP. Ajustable en profundidad con los perfiles CLPK.

Cerrojo: un cerrojo de doble bit de 3 mm

Requisitos de montaje: el montaje en gabinetes de acero de montaje en pared requiere un soporte transversal SFBP junto
con el AVB; el montaje en gabinetes de acero de base de piso combinables requiere un soporte transversal SFBP; ajustable
en profundidad con perfiles CLPK



ESPECIFICACIONES

Espesor: 2mm

Material: Acero suave

Acabado: Zinc plateado

Numero de
catalogo

SFCP036

SFCP066

SFCP106

SFCP126

SFCP156

SFCP196

SFCP246

ADVERTENCIA

Numero de
articulo

SFCP036

SFCP066

SFCP106

SFCP126

SFCP156

SFCP196

SFCP246

Altura

600mm

600mm

600mm

800mm

800mm

7000mm

1200mm

Table 1/1

Anchura

496mm

496mm

496mm

696mm

696mm

896mm

1096mm

Fondo

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

Material del
armario

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Clasificacion de
carga

150N

300N

500N

500N

500N

500N

500N

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encsfcp036
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encsfcp066
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encsfcp106
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encsfcp126
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encsfcp156
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encsfcp196
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encsfcp246
https://www.nvent.com/hoffman

\v
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

