

Marco giratorio de altura parcial, SFCP



Se trata de un marco giratorio de altura parcial para equipos de 19" que proporciona más espacio de montaje para dichos equipos, así como acceso por la parte posterior a los componentes y equipos montados tras abrirlo.

CARACTERÍSTICAS

Descripción: Marco giratorio de altura parcial para componentes de 19" con apertura a derecha o a izquierda. Puede ser montado en armarios de acero murales y autoportantes combinables y compactos. Perfil rígido en S del marco equipado con patrón de taladros a 19" en la parte frontal y trasera. Marco cincado para toma a tierra de los componentes instalados. Ángulo de apertura estándar de 125°-155° grados. El montaje en armarios de acero murales requiere el soporte transversal SFBP en combinación con el AVB.

Cierre: Un cierre DIN de 3 mm.

Material: Marco de acero cincado de 2 mm.

Cantidad por embalaje: 1 marco giratorio con bisagras.

Instrucciones de montaje: El montaje en armarios murales, los armarios metálicos requieren del soporte transversal SFBP en combinación con el accesorio AVB. EL montaje en armarios de acero autoportantes combinables requiere el soporte transversal SFBP. Ajustable en profundidad con los perfiles CLPK.

Cerrojo: un cerrojo de doble bit de 3 mm

Requisitos de montaje: el montaje en gabinetes de acero de montaje en pared requiere un soporte transversal SFBP junto con el AVB; el montaje en gabinetes de acero de base de piso combinables requiere un soporte transversal SFBP; ajustable en profundidad con perfiles CLPK

ESPECIFICACIONES

Espesor: 2mm

Material: Acero suave Acabado: Zinc plateado

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Material del armario	Clasificación de carga
SFCP036	SFCP036	600mm	496mm	60mm	Acero suave	150N
SFCP066	SFCP066	600mm	496mm	60mm	Acero suave	300N
SFCP106	SFCP106	600mm	496mm	60mm	Acero suave	500N
SFCP126	SFCP126	800mm	696mm	60mm	Acero suave	500N
SFCP156	SFCP156	800mm	696mm	60mm	Acero suave	500N
SFCP196	SFCP196	1000mm	896mm	60mm	Acero suave	500N
SFCP246	SFCP246	1200mm	1096mm	60mm	Acero suave	500N

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**